Seguimiento y reevaluación. Evaluación de avances cada 4 

meses. Reuniones con apoderados y colegios, según se estime 
conveniente (según la necesidad del usuario).

1, El total del monto aprobado para la Entidad Beneficiarla corresponde a la suma de $40.470.000.- 
(cuarenta millones cuatrocientos setenta mil pesos).

2. El Presupuesto aprobado, indica ios montos a asignarsegún el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DETALLADO ÍTEMS MONTO (S)

ítem Honorarios

1. Terapeuta ocupacional 1,10 meses. 9.030.000

2. Terapia ocupacional 2,10 meses. 7,200.000

3. Terapia ocupacional 3, 5 meses.

[...]

Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina correspondiente, 
pondrá a disposición de la Agrupación Aprender a Vivir TEA y TGD, R.U.T. 107.888-1, por medio de 
transferencia electrónica, si es factible, a la cuenta corriente 89023394, del Banco Santander, la cantidad 
de S40.470.000.- (cuarenta millones cuatrocientos setenta mil pesos), en el número de cuotas establecidas 
en este convenio, para la realización del referido proyecto.

VIII. PERSONERÍAS.

El nombramiento de la Directora Administrativa de la Presidencia de la República, Sra. Antonia Fernanda 
lllanes Riquelme, consta en el Decreto Supremo Ne 411 de 18 de noviembre de 2024, del Ministerio del